

WWW.FINANCIALEXPRESS.COM

FINANCIAL EXPRESS

THURSDAY, JUNE 2, 2022



एण्ड यूल् एण्ड कम्पनी लिमिटेड

ANDREW YULE & COMPANY LIMITED
(A Government of India Enterprise)

CIN No.: L63090WB1919GOI003229

Registered Office: "Yule House", 8, Dr. Rajendra Prasad Sarani
Kolkata-700 001, Ph.: 033 2242-8210 / 8550; Fax No.: 033 2242-9770
E-mail: com.sec@andrewyule.com; Website: www.andrewyule.com

**NOTICE TO THE SHAREHOLDERS
SUB: TRANSFER OF EQUITY SHARES OF THE COMPANY
TO THE DEMAT ACCOUNT OF THE IEPF AUTHORITY**

This notice is hereby given to the Shareholders of the Company pursuant to the provisions of Section 124(6) of the Companies Act, 2013 and Rule 6(3) (a) of the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 (IEPF Rules, 2016), as amended from time to time.

In terms of the IEPF Rules, 2016, all shares in respect of which dividend has not been paid or claimed for seven consecutive years or more, shall be transferred to the Demat Account of the IEPF Authority within 30 days from the due date of transfer.

Details of the shareholders, in respect of shares for which dividend has remained unclaimed or unpaid for seven consecutive years and will be transferred to the IEPF Authority's Demat Account, are available on the website of the Company at www.andrewyule.com for information and necessary action by the shareholders. Further, pursuant to the provisions of the IEPF Rules, the Company has sent individual notices on 1st June, 2022 to the latest available addresses/email ids of the shareholders whose dividends are lying unpaid/unclaimed for the last seven consecutive years or more, inter-alia, providing details of shares to be transferred to IEPF Authority. The intimation has also been uploaded on the website of the Company www.andrewyule.com.

The final dividend for the financial year 2014-15 @ 5% on the paid-up value of Equity Shares of Rs.2/- each was declared on 28th July, 2015. As per the provisions of the Companies Act, 2013, the unpaid and unclaimed amounts of the aforesaid dividend became due for transfer to fund on 3rd September, 2022. The corresponding shares of the holders who have not encashed/claimed their dividend for seven consecutive years are also liable to be transferred to IEPF Authority's Demat account.

Shareholders may please note that if any amount/shares are transferred to the Fund, then the same has to be claimed from the 'Investor Education and Protection Fund Authority' following the procedure as provided under IEPF Rules, 2016, as amended. To avoid the inconvenience of claiming the refund/shares from 'Investor Education and Protection Fund Authority', shareholders who have not received / claimed / encashed warrant(s) relating to the final dividend for the financial year 2014-15, may lodge their claims with the RTA of the Company, i.e. MCS Share Transfer Agent Ltd., 383, Lake Gardens, 1st Floor, Kolkata - 700045, Tel.: (033) 4072-4051 / 4052 / 4053, Fax: (033) 4072-4050, Email: mcssta@rediffmail.com or with the Company at the address indicated above. Shareholders may kindly ensure that claim, if any, is received by the RTA/Company on or before 1st August, 2022 to ensure that unclaimed/unpaid dividend amount and shares are not transferred to the Fund.

Shareholder(s) may refer to 'IEPF details' under the 'Investor Relations' section of the website: www.andrewyule.com, for further information regarding unclaimed/unpaid dividend/shares due to be transferred to IEPF Account.

Shareholders(s) are requested to keep their email id and other relevant details updated with their Depository Participant (DP), in case of shares held in dematerialized form and with the Company/RTA, in case of shares held in physical form.

For and on behalf of
Andrew Yule & Company Limited
Sd/-

(Sucharita Das)
Company Secretary

Place: Kolkata
Date: 2nd June, 2022

যুগশত্রু কলকাতা, বৃহস্পতিবার, ২ জুন, ২০২২



এন্ড্রু যুল এন্ড্রু কম্পানী লিমিটেড
অ্যান্ড্রু ইয়ুল অ্যান্ড কোম্পানি লিমিটেড
(ভারত সরকারের একটি উদ্যোগ)
CIN.L63090WB1919GOI003229

রোজিন্টা ৪ অফিস, "ইয়ুল হাউস", চ, ড, নাডেজপ্রসাদ সরণি, কলকাতা-৭০০০০১
ফোন: ০৩৩ ২২৪২ ৮২১০/৮৭৫০, ফ্যাক্স: ০৩৩ ২২৪২-৩৭৭০
ই-মেইল: com.sec@andrewyule.com, ওয়েবসাইট: www.andrewyule.com

শেয়ারহোল্ডারদের প্রতি বিজ্ঞপ্তি
বিষয় : কোম্পানির ইকুইটি শেয়ার আইইপিএফ কর্তৃপক্ষের
ডিম্যাট অ্যাকাউন্টে স্থানান্তর

কোম্পানি আইন, ২০১৩ এর ধারা ১২৪(৬) এবং বিনিয়োগকারীর শিক্ষার রুল ৬(৩) এবং প্রোটেকশন ফান্ড অধিষ্ঠিত (আর্কাইভিং, অডিট, ট্রান্সফার এবং রিফান্ড) রুলস, ২০১৬ (আইইপিএফ রুলস, ২০১৬), যা বিভিন্ন সময়ে সংশোধিত, অনুসারে এতদ্বারা কোম্পানির শেয়ারহোল্ডারদের প্রতি বিজ্ঞপিত করা হচ্ছে।
আইইপিএফ রুলস, ২০১৬ এর শর্তানুসারে সকল শেয়ারহোল্ডার, যাদের বিগত সাত বছর অথবা তারও বেশি সময়ের লভ্যাংশ প্রদান করা হয়নি অথবা দাবি করা হয়নি, তাদের স্থানান্তরের ডিউ ডেট থেকে ৩০ দিনের মধ্যে আইইপিএফ অধিষ্ঠিত ডিম্যাট অ্যাকাউন্টে স্থানান্তর করা হবে।
বিগত পরপর সাত বা তারও বেশি বছরের শেয়ারের বকেয়া লভ্যাংশ অথবা বকেয়া দাবি এবং যা আইইপিএফ অধিষ্ঠিত ডিম্যাট অ্যাকাউন্টে স্থানান্তর করা হবে, তার শেয়ারহোল্ডারদের বিস্তারিত বিবরণ শেয়ারহোল্ডারদের প্রয়োজনীয় তথ্যাবলী এবং পদক্ষেপের জন্য কোম্পানির ওয়েবসাইট www.andrewyule.com এ পাওয়া যাবে।
এছাড়াও, আইইপিএফ রুলস অনুযায়ী কোম্পানি প্রত্যেক শেয়ারহোল্ডারকে, যাদের লভ্যাংশ বিগত পরপর সাত বা তারও বেশি বছর ধরে বকেয়া/দাবিহীন রয়েছে, সেইসকল আইইপিএফ অধিষ্ঠিত নিকট স্থানান্তরযোগ্য শেয়ারের বিস্তারিত জানিয়ে, ব্যক্তিগতভাবে ১ জুন, ২০২২ তাদের সাম্প্রতিককালের ঠিকানা/ইমেইল আইডিতে বিজ্ঞপ্তি প্রেরণ করেছে। এই সকল তথ্যাবলী কোম্পানির ওয়েবসাইট www.andrewyule.com এ আপলোড করা হয়েছে।
অর্থবর্ষ ২০১৪-১৫ এর @৫% হারে পরিশোধিত মূল্যে ইকুইটি শেয়ারের চূড়ান্ত লভ্যাংশ যার প্রারম্ভিক মূল্য প্রতিটি ২ টাকা, তা ২৮ জুলাই, ২০১৫ তারিখে ঘোষিত হয়েছে। কোম্পানি আইন, ২০১৩ অনুসারে পূর্বনির্ধারিত বকেয়া লভ্যাংশ এবং বকেয়া দাবির অর্ধাঙ্গ যা ৩ সেপ্টেম্বর, ২০২২ তারিখ তহবিলে স্থানান্তরের জন্য বকেয়া থাকল। হোল্ডারদের সংশ্লিষ্ট শেয়ার যা এখনও নগদায়ন/দাবিহীন রয়েছে তার লভ্যাংশ বিগত পরপর সাত বছরের তা আইইপিএফ অধিষ্ঠিত ডিম্যাট অ্যাকাউন্টে স্থানান্তরযোগ্য।
শেয়ারহোল্ডাররা অনুগ্রহ করে লক্ষ্য করবেন যে, যদি কোনও অর্থরাশি/শেয়ার তহবিলে স্থানান্তর করা হয়, সেক্ষেত্রে তা সংশোধিত আইইপিএফ রুলস, ২০১৬, অধীনে "ইনভেস্টর এডুকেশন অ্যান্ড প্রটেকশন ফান্ড অধিষ্ঠিত" নিকট ক্রেইম করতে হবে। রিফান্ড ক্রেইম/ইনভেস্টর এডুকেশন অ্যান্ড প্রটেকশন ফান্ড অধিষ্ঠিত শেয়ার, অর্থবর্ষ ২০১৪-১৫ এর চূড়ান্ত লভ্যাংশ গ্রহণ/ক্রেইম/নগদায়ন ওয়ারেন্ট(সমূহ) সংক্রান্ত কোনও পত্র অসুবিধার সম্মুখীন হলে কোম্পানির আরটিএ সহ ক্রেম দাখিল করা যাবে। অর্থাৎ, এমসিএস শেয়ার ট্রান্সফার এজেন্সি লি., ৩৮৩, লেক গার্ডেন, ২য় তল, কলকাতা-৭০০০৪৫, ফোন: (০৩৩) ৪০৭২-৪০৫১/৪০৫২/৪০৫৩, ফ্যাক্স: (০৩৩) ৪০৭২-৪০৫০, ইমেইল: mcssta@rediffmail.com এ দাখিল করা যাবে অথবা সরাসরি উপরিউক্ত স্থানান্তর ঠিকানায় কোম্পানিতে দাখিল করা যাবে। শেয়ারহোল্ডাররা অনুগ্রহ করে তাদের ক্রেম নিশ্চিত করুন, যদি থাকে, সেক্ষেত্রে তা আরটিএ/কোম্পানি কর্তৃক ১ আগস্ট, ২০২২ তারিখে বা তার পূর্বে অদাবিকৃত/অপ্রদত্ত লভ্যাংশের অর্ধাঙ্গ এবং তহবিলে অ-স্থানান্তরকৃত শেয়ার নিশ্চিত করতে হবে।
শেয়ারহোল্ডারগণ উল্লেখ করতে পারেন 'আইইপিএফ ডিটেলস' যা ওয়েবসাইট: www.andrewyule.com এর 'ইনভেস্টর রিলেশন' বিভাগের অধীন, পুনরায় বকেয়া অ-দাবিকৃত/অপ্রদত্ত লভ্যাংশ/শেয়ার সংক্রান্ত তথ্যাবলী যা আইইপিএফ অ্যাকাউন্টে স্থানান্তরযোগ্য।
শেয়ারহোল্ডারগণকে তাদের ইমেইল আইডি এবং সংশ্লিষ্ট অন্যান্য বিস্তারিত বিবরণ ডিপজিটরি পার্টিসিপ্যান্ট (ডিপি) সহ আপডেট রাখতে অনুরোধ করা হচ্ছে, যদি শেয়ার ডিমেটেরিয়ালাইজ ফর্ম রূপান্তর হয় এবং কোম্পানি/আরটিএ সহ শেয়ার কিজিক্যাল ফর্ম গৃহীত হয়।

এন্ড্রু ইয়ুল অ্যান্ড কোম্পানি লিমিটেড-এর পক্ষে

স্বাক্ষর:-

(সুচরিতা দাস)

কোম্পানি সেক্রেটারি

স্থান: কলকাতা
তারিখ: ২ জুন, ২০২২